[image: ]

REQUERIMENTO Nº 157/2024

AUTORIA: VER. WILLIAN FREITAS.

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]                                               Requeremos, ouvido o soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, se há previsão para a conclusão dos serviços de revitalização da Praça César Rodrigues Caldatto, no Bairro Olenka.

                                                           JUSTIFICATIVA

					A praça do Olenka está localizada na região central do bairro, sendo uma das principais opções de lazer para os moradores, Neste sentido, venho solicitar ao Poder Executivo quanto a previsão para o termino da realização dos serviços de revitalização da mesma.
					 “Consideramos que o Poder Executivo deve se empenhar na revitalização desse espaço, de maneira a entrega-la aos cidadãos em condições adequadas de uso, conforto e segurança, condizente com o status de cartão de visita do bairro. Tais medidas irão deixar esse espaço mais belo e aprazível, a bem da qualidade de vida dos moradores deste bairro

 Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 22 de abril de 2024.

VER. WILLIAN FREITAS

Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2024        _____________________
                                                                                                                             Protocolo
Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2024

Presidente  _________________________________
                                 Ver. Vanderlei Baioto

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS